1

[image: bandeira-cores-novas-png]
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº          DE  2019.

“CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO MOGIMIRIANO AO GUILLERMO OSVALDO NARDI”

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

 Art. 1º - Fica conferido o título de “CIDADÃO MOGIMIRIANO” ao GUILLERMO OSVALDO NARDI, com fundamento no artigo 1º, parágrafo 1º, inciso I, da Lei Complementar nº 69, de 08 de abril de 1998.

Art. 2º - A honraria prevista neste Decreto Legislativo será entregue em Sessão Solene a ser convocada pelo Presidente da Câmara.

Art. 3º A Mesa da Câmara fica autorizada a realizar as despesas decorrentes deste Decreto, que correrão à conta do orçamento vigente, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 14 de outubro de 2019.

VEREADOR DOUTOR TIAGO CESAR COSTA
[image: logomdb]

VEREADOR ANDRÉ ALBEJANTE MAZON

VEREADOR ALEXANDRE CINTRA

VEREADOR CINOÊ DUZO

VEREADOR CRISTIANO GAIOTO

VEREADOR GERALDO VICENTE BERTANHA

VEREADOR GÉRSON LUIZ ROSSI JUNIOR

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

VEREADOR FABIO DE JESUS MOTA

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

VEREADOR MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO

VEREADOR JORGE SETOGUCHI

VEREADOR MARCOS ANTONIO FRANCO

VEREADOR MOACIR GENUARIO

VEREADOR ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES

VEREADOR SAMUEL NOGUEIRA CALVALCANTE

VEREADORA SÔNIA REGINA RODRIGUES

JUSTIFICATIVA

Guillermo Osvaldo Nardi, filho de Osvaldo Nardi, comerciante, e de Nélida Antonia Vidoret, dona de casa, é o caçula de 3 irmãos. Nasceu em Rosário, Santa Fé, na Argentina, no dia 19 de setembro de 1971.

Foi nesta cidade que cresceu e viveu uma infância feliz. Seus primeiros passos como estudante foram na escola pública, continuando na escola Sagrado Coração de Jesus, e finalizando na U.N.R. (Universidade Nacional de Rosário) onde cursou Administração de Empresas.

Casou-se com Anabella Nanci Gómez, professora e mãe de seus dois filhos, Manuel e Agustín.

No ano 2004, ingressou na Empresa Metalbo e no ano 2010 foi transferido para fundar a filial da empresa em Mogi Mirim.

Residindo na cidade, morando junto com a sua família, dá início às atividades da Metalbras.

Amante do futebol começou a assistir aos jogos do “Sapão” para matar a saudade do seu time do coração, Club Atlético Newell's Old Boys de Rosário.

 Foi o futebol que trouxe grandes amigos, alguns se tornaram família.

Integrante do clube dos XXX participa a cada sábado dos jogos e churrasco, confraternizando e cultivando as amizades, as mesmas que influenciaram nele para torná-lo torcedor do Palmeiras, time que agora, ocupa um lugar especial no se coração.
[bookmark: _GoBack]
Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 - Centro – Mogi Mirim/SP
 Centro - Fone: (19) 3814.1200 - Mogi Mirim/SP
image1.png

image2.png